
 

 
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА  

 
 
 
 

 
 
 
 

БРОЈ 16. ГОДИНА XLVII. 
 

20. АПРИЛ 2012. ГОДИНЕ  
 
 
 
 
 
 
 
 

СЕНТА 
 
 
 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 16. - 

20.04.2012.г. 

 

 322 

84. 
 
 
Република Србија  
Аутономна Покрајина Војводина           
Општина Сента        
Председник општине Сента                  
Број: 401-9/2012-II 
Дана: 20. 03. 2012. године  
С е н т а  
 

 
На основу члана 17. Одлуке о начину финансирања пројеката невладиних организација из 

буџета општине Сента („Службени лист општине Сента“, бр. 14/2011) и на основу предлога Комисије 
за спровођење поступка јавног конкурса за финансирање пројеката невладиних организација, 
председник општине дана 20. 03. 2012. године доноси 
 

О Д Л У К У 
О ИЗБОРУ ПРОЈЕКАТА НЕВЛАДИНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 
КОЈИ СЕ ФИНАНСИРАЈУ ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ СЕНТА 

 
I 

ОДОБРАВА СЕ  исплата средстава за финансирање пројеката невладиних организација из 
буџета општине Сента за 2012. годину у укупном износу од 5.000.000 динара према следећем 
областима: 

 
A) за област социјалне заштите  1.377.000 динара 
Б) за област културе    1.710.000 динара 
В) остале невладине организације  1.913.000 динара 

 
A) за област социјалне заштите 

 
 
Редни 
број 

Назив невладине организације 
 Место 

Додељена 
средства 

1 УДРУЖЕЊЕ РАТНИХ ВОЈНИХ ИНВАЛИДА СЕНТА СЕНТА 20000 

2 УДРУЖЕЊЕ  "БАРАНГОЛО"  
ГОРЊИ 
БРЕГ 30000 

3 УДРУЖЕЊЕ ДИСТРОФИЧАРА СРЕДЊЕГ И СЕВЕРНОБАНАТСКОГ ОКРУГА КИКИНДА КИКИНДА 0 

4 УДРУЖЕЊЕ СЕНЋАНСКИХ ДИЈАБЕТИЧАРА, СЕНТА СЕНТА 60000 

5 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА "СУНЦОКРЕТ" СЕНТА СЕНТА 70000 

6 "ПОТИСКО УДРУЖЕЊЕ ЗА БОРБУ ПРОТИВ РАКА НИСИ САМ" СЕНТА СЕНТА 40000 

7 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА  "КАЛИ ЈАКХ" СЕНТА СЕНТА 50000 

8 САВЕЗ УДРУЖЕЊА БОРАЦА НАРОДНООСЛОБОДИЛАЧКОГ РАТА ОПШТИНЕ СЕНТА СЕНТА 20000 

9 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА  "Рромано дром торњош" ТОРЊОШ 100000 

10 ПОТИСКО УДРУЖЕЊЕ ВЕЛИКИХ ПОРОДИЦА "ТИНЧЕ" - СЕНТА СЕНТА 100000 

11 УДРУЖЕЊЕ СЛЕПИХ И СЛАБОВИДИХ СУБОТИЦА СУБОТИЦА 0 

12 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА  "ПОДРШКА-TÁMOGATÁS" Polgárok egyesülete СЕНТА 261000 

13 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА "ЛЕГЕНДА" СЕНТА 150000 

14 
УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНКИ И ГРАЂАНА  "ФЕМИНА" - ЦЕНТАР ЗА ПРУЖАЊЕ ПОДРШКЕ 
ЖЕНАМА СЕНТА 300000 

15 
САВЕЗ ИНВАЛИДА РАДА ВОЈВОДИНЕ ОПШТИНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА ИНВАЛИДА РАДА  
СЕНТА СЕНТА 176000 

   1377000 
 

 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 16. - 

20.04.2012.г. 

 

 323 

Б) за област културе 
 
Редни 
број Назив невладине организације Место 

Додељена 
средства 

1 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА "ЗА ТОРЊОШ" ТОРЊОШ 20000 

2 УДРУЖЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНИКА - СЕКТОР ТРАДИЦОИНАЛНОГ РУЧНОГ РАДА СЕНТА 30000 

3 ДРУШТВО ЗА ЕСПЕРАНТО СЕНТА 30000 

4 ДРУШТВО СЛЕДБЕНИКА ВАШ АЛБЕРТА СЕНТА 40000 

5 ФОТО КЛУБ "WOHRA" СЕНТА 20000 

6 МАЂАРСКО КУЛТУРНО ДРУШТВО "DÉLIBÁB" СЕНТА 30000 

7 КЊИЖЕВНО И УМЕТНИЧКО ДРУШТВО "TÉRZENE" СЕНТА 40000 

8 ДРУШТВО ФИЛАТЕЛИСТА СЕНТА 20000 

9 КЛУБ ПРИЈАТЕЉА НАРОДНИХ ПЕСАМА  
ГОРЊИ 
БРЕГ 30000 

10 ЦИВИЛНИ ЦЕНТАР "CI-FI" СЕНТА 95000 

11 КУД "MÓRA ISTVÁN"  КЕВИ 80000 

12  КУЛТУРНО ДРУШТВО "TÓPART"  СЕНТА 80000 

13 "МЕРКУР" ПЛЕСНИ КЛУБ СЕНТА 100000 

14 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА  "PRO CULTURA" СЕНТА 130000 

15 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА  "CIMBORA" БОГАРАШ 130000 

16 РУКОТВОРИЛАЧКО УДРУЖЕЊЕ "РОЗЕТА" СЕНТА 182500 

17 КУЛТУРНО ДРУШТВО "ADY ENDRE" ТОРЊОШ 130000 

18 УДРУЖЕЊЕ ПРИЉАТЕЉА МУЗЕЈА И АРХИВА "DUDÁS GYULA" СЕНТА 80000 

19 "FLAMENCO" ПЛЕСНИ КЛУБ СЕНТА 130000 

20 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА  "зЕтна" СЕНТА 182500 

21 ЛИКОВНА РАДИОНИЦА КУЛТУРА 130000 

   1710000 
 
 
 
 

В) остале невладине организације 
 
 

Редни 
број Назив невладине организације Место 

Додељена 
средства 

1 ДРУШТВО СЕНЋАНСКИХ ДЕГУСТРАТОРА РАКИЈЕ СЕНТА 20000 

2 ОРГАНИЗАЦИЈА "ПРИЈАТЕЉИ ДЕЦЕ" ОПШТИНЕ СЕНТА СЕНТА 25000 

3 УДРУЖЕЊЕ "ЧИТАЛАЧКИ КРУГ ГОРЊИ БРЕГ"  
ГОРЊИ 
БРЕГ 25000 

4 РАДИО КЛУБ "СЕНТА" СЕНТА 45000 

5 УДРУЖЕЊЕ БАШТОВАНА СЕНТА СЕНТА 25000 

6 УДРУЖЕЊЕ  "ЖИВИ СВОЈ ЖИВОТ" СЕНТА 25000 

7 РВАЧКИ КЛУБ СЕНТА СЕНТА 40000 

8 СЕНЋАНСКА ОМЛАДИНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА СЕНТА 40000 

9 ЦЕНТАР ЗА САВРЕМЕНО ДРУШТВО - УРБАНА ИНИЦИЈАТИВА СЕНТА 75000 

10 "НАТУРА" КЛУБ ИСТРАЖИВАЧА СЕНТА СЕНТА 75000 

11 СПОРТСКИ КЛУБ ОДГАЈИВАЧА ГОЛУБОВА ПИСМОНОША "ШОЉОМ" СЕНТА СЕНТА 40000 

12 УДРУЖЕЊЕ ПЧЕЛАРА "СЕНТА И ЧОКА" СЕНТА 40000 

13 "TRAINING & HELP" ЦЕНТАР СЕНТА 0 

14 TRAINING & HELP ЦЕНТАР СЕНТА 0 

15 УДРУЖЕЊЕ  "LOCATOR" СЕНТА 75000 

16 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА "PANNON PHOENIX"  ТОРЊОШ 75000 

17 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА "MC ANGEL WINGS"  СЕНТА 60000 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 16. - 

20.04.2012.г. 

 

 324 

18 МЛАДИ ЗА СЕЛА 
ГОРЊИ 
БРЕГ 75000 

19 УДРУЖЕЊЕ СПОРТСКИХ РИБОЛОВАЦА "СЕНТА" СЕНТА 65000 

20 ЕУ-ВОЈВОЂАНСКИ ЕДУКАЦИОНИ ЦЕНТАР ЗА ОБРАЗОВАЊЕ ОДРАСЛИХ СЕНТА 65000 

21 ЕУ-ВОЈВОЂАНСКИ ЕДУКАЦИОНИ ЦЕНТАР ЗА ОБРАЗОВАЊЕ ОДРАСЛИХ СЕНТА 0 

22 УДРУЖЕЊЕ  "ДАРИКА - DÁRIKA"  СЕНТА 50000 

23 МАКЕТАРСКИ КЛУБ "MODELLIUS"  СЕНТА 105000 

24 УДРУЖЕЊЕ ЗА ОЧУВАЊЕ СРЕДЊОВЕКОВНЕ ТРАДИЦИЈЕ  "ST.LONGINUS" СЕНТА 75000 

25 ЦЕНТАР ЗА ЗАШТИТУ ПОТРОШАЧА  СЕНТА СЕНТА 65000 

26 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА "З-11" СЕНТА СЕНТА 75000 

27 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА  "ЉУБИТЕЉИ ТИСЕ" - СЕНТА СЕНТА 94000 

28 ОПШТИНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА НАРОДНЕ ТЕХНИКЕ СЕНТА 99000 

29 КЛУБ ПОДВОДНИХ АКТИВНОСТИ "ТИСА" СЕНТА 100000 

30 ПОДВОДНИ ИСТРАЖИВАЧИ ВОЈВОДИНЕ СЕНТА 100000 

31 КАЈАКАШКИ И РЕКРЕАЦИОНИ КЛУБ "ТИСИН ЦВЕТ"  СЕНТА 200000 

32 ФОНДАЦИЈА "PRO SCIENTIA НАТУРАЕ", СЕНТА СЕНТА 0 

33 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА "ПЕРФЕКТ" СЕНТА СЕНТА 20000 

34 
ФОНД "БОЉАИ ФАРКАШ" ЗА ТАЛЕНТОВАНЕ КОЈИ СЕ ОБРАЗУЈУ НА МАЂАРСКОМ 
ЈЕЗИКУ СЕНТА 0 

35 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА" ECO-FRIENDS AND ECO-HIT KIT ELEKTRONIC T.D"  ПАЛИЋ 0 

36 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА" ECO-FRIENDS AND ECO-HIT KIT ELEKTRONIC T.D"  ПАЛИЋ 0 

37 ИНТЕРНАЦИОНАЛНА ПОЛИЦИЈСКА АСОЦИЈАЦИЈА – СЕКЦИЈА СРБИЈЕ КИКИНДА 40000 

   1913000 
 
 

                                                                                          Укупно: А + Б + В 5.000.000 
 
 

II 
Уговор о финансирању пројеката са невладиним организацијама из члана I ове одлуке 

закључиће се у року од 15 дана од коначности ове одлуке. 
 

III 
Обавезује се Одељење за општу управу и друштвене делатности да сачини уговоре о 

финансирању пројеката горе наведених невладиних организација. 
  

IV 
Учесници Јавног конкурса имају право да поднесу приговор Општинском већу општине 

Сента у року од 8 дана од дана достављања ове Одлуке. 
 

V 
Одлуку доставити учесницима Јавног конкурса и објавити на званичној web презентацији 

општине Сента, на огласној табли општине Сента и у „Службеном листу општине Сента”.  
 
 

Председник општине Сента 
             Анико Ширкова, дипл. правник, c.p. 

Доставити: 
 
1. Учесницима конкурса 
2. Архиви 

 
 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 16. - 

20.04.2012.г. 

 

 325 

 
 
Садржај: 
 

84. ОДЛУКA О ИЗБОРУ ПРОЈЕКАТА НЕВЛАДИНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 
КОЈИ СЕ ФИНАНСИРАЈУ ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ СЕНТА 

322 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ИЗДАВАЧ: 
Одељење  за  скупштинске  и  извршне  послове,  Сента,  
Главни трг бр. 1. Тел. 024/813-574 

ОДГОВОРНИ 
УРЕДНИК: 

 

Спец. Ана Кочиш Сирке Мак, Секретар СО Сента 
 

 
ГОДИШЊА 
ПРЕТПЛАТА: 

2.400,00 дин. Аконтација треба да се уплати тромесечно 
или за годину дана   унапред.   Цена   огласа   је  
2.000,00   динара,   за претплатнике 1.000,00  динара. За 
кориснике буџета оглашавање је бесплатно. ЖИРО РАЧУН 840-745151843-03 – остали приходи у корист нивоа општине 

ШТАМПА: Одељење за скупштинске и извршне послове 

ТИРАЖ: 200 ком. 
 
 
 
 


